

آموزش

آموزش محیط زیست به کودکان از طریق باغبانی

باغبانی یک روش عالی برای آموزش مفاهیم محیط زیستی به کودکان است. این فعالیت عملی و جذاب، آنها را با چرخه حیات، اهمیت گیاهان و روش‌های پایدار آشنایی می‌کند. با کاشت دانه‌ها، کودکان یاد می‌گیرند که چگونه گیاهان رشد می‌کنند. برای مثال، می‌توانید یک دانه لوبیا در گلدان بکارید و هر روز رشد آن را بررسی کنید. این کار به آنها نشان می‌دهد که گیاهان برای رشد به آب، نور و خاک نیاز دارند. با کاشت گیاهان بومی، کودکان می‌آموزند که برخی گیاهان به جذب زنبورها و پروانه‌ها کمک می‌کنند. می‌توانید یک باغچه کوچک با گل‌های شه‌زاد ایجاد کنید و درباره نقش گرده‌افشانی توضیح دهید. کودکان را تشویق کنید تا پوست میوه و سبزی‌ها را در یک ظرف مخصوص جمع واز آن برای تهیه کود کمپوست استفاده کنند. این کار نشان می‌دهد که زباله‌های آلی چگونه به تغذیه خاک کمک می‌کنند.

روایت تهران

شکوه بناهای مذهبی تهران

مسجد سه‌سپه‌سالار که پس از پیروزی انقلاب اسلامی با نام مسجد آیت‌الله مطهری شناخته می‌شود، به‌همراه مدرسه‌ای با همین نام کنار ساختمان قدیمی مجلس شورای ملی در خیابان بهارستان فعلی واقع شده است. این مسجد پس از مدرسه چهارباغ اصفهان، رتبه دوم را در شکوه و عظمت بناهای مذهبی از آن خود کرده است. با توجه به مکان کاخ گلستان، باغ و عمارت فخرالدوله، خیابان عین‌الدوله، سه‌راه‌مین‌حضور، بازار دروازه شمیران، کوچه میرزا محمود وزیر و کوچه نظامیه، این مسجد در گذشته موقعیت مناسبی برای دسترسی مردم داشته است. مسجد سه‌سپه‌سالار تهران در سال ۱۳۱۵ با شماره ۲۶۰ به ثبت آثار ملی رسید. مسجد و مدرسه سه‌سپه‌سالار روی هم ۸متره بلند دارند که بلندترین آنها ۳۷ متر و کوتاه‌ترین آنها ۲۵ متر است. جنس مناره‌ها از آجر و پوشش آنها کاشی است. امتداد نیم‌استوانه مناره‌ها تا کف حیاط می‌رسد که این خود ابتکاری منحصربه‌فرد است. طراح این بنا میرزا مهدی خان شقاقی، نخستین مهندس مدرن ایرانی و معمار آن استاد حسن معمار قمی بود.



به حیوانات وحشی نزدیک نشوید

حسین عباس‌نژاد، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران؛ تشدید سرما احتمال مشاهده حیات وحش در مناطق مسکونی و اطراف جاده‌ها را افزایش می‌دهد بنابراین مردم از نزدیک شدن به حیوانات وحشی و غذادادن به آنها خودداری کنند. این کار می‌تواند رفتار طبیعی حیوانات را مختل کند.



اصفهان، قطب گردشگری می‌شود

مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان؛ با اجرای سند توسعه گردشگری، اصفهان به هاب (قطب) گردشگری کشور تبدیل خواهد شد. در توسعه زیرساخت‌های هوایی، بخش خصوصی ازجمله شرکت‌هایی مانند پایا‌شگاه و فولاد مبارکه ورود کرده‌اند و به‌زودی مشکلات حمل‌ونقل هوایی در اصفهان برطرف خواهد شد.

مسافران ایران از ترامپ نمی‌ترسند

معاون گردشگری در گفت‌وگو با همشهری از افزایش گردشگران ورودی به ایران خبر داد



حدود ۷ میلیون گردشگر خارجی با ریل گذاری و هدف‌گذاری‌های صورت گرفته، سال ۱۴۰۳ ایه ایران سفر کرده و می‌کنند، ولی جدای از موانع ایران‌هراسی راه افتاده در برخی کشورها، مشکل دارد



آیا تنش‌های اخیر آمریکا با ایران و آغاز مسیر جدید ترامپ برای فشار حداکثری تأثیری بر گردشگری ورودی ایران خواهد داشت؟ به‌نظم در سفر اتباع کشورهای همسایه و دوست و کشورهای حوزه تمدنی نوروژ به ایران به غیراز کشورهای اروپایی تأثیر ندارد. این ترامپ همان ترامپی بود که سنوات گذشته هم بوده و فشار آن زمان فشار حداکثری بیشتری هم بوده و الان هم همین است. ترامپ این فشارها را بر کشورهای اروپایی و کانادا هم دارد می‌آورد و مشخص نیست براساس چه پروتکل‌هایی این کارها را انجام می‌دهد. دنیا را که نمی‌توان با قلدری اداره کرد.

در وضعیت جدید اولویت‌بندی گردشگری ورودی ایران کدام بازارهاست؟ اولویت اصلی ما کشورهای حوزه تمدنی نوروژ، همسایگان، کشورهای حوزه خلیج فارس، چین، هند، روسیه و بعد کشورهای غربی هستند که شاید تحت تأثیر ایران‌هراسی باشند. خیلی از همین کشورها در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران حضور یافته و غرفه دارند. خیلی از سفرا با وزیر میراث فرهنگی هم برای تقویت روابط از جمله در گردشگری در حال گفت‌وگو هستند.

وزارت میراث فرهنگی تلاش زیادی برای ورود گردشگران چین و روس به ایران داشت، اما چین ایران را در فهرست زرد قرار داد و از روسیه هم آنتور که انتظار داشتیم گردشگر به ایران نیامد. تمام تلاش ما این است که فضای تبلیغات منفی را از ایران برداریم و این موضوع نیاز به رسانه، تبلیغ، دعوت از اینفلوئنسر ها، شناسایی ظرفیت‌ها و مذاکرات فنی با

محمد باریکانی گزارش روزنامه‌نگار

انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری در دولت چهاردهم معتقد است گسه اقدامات ترامپ برای ایجاد فشار حداکثری تأثیری بر سفر گردشگران خارجی به ایران ندارد و ایران توانسته است طی ۱۰ ماهه اخیر به عدد کامل گردشگران سال

دفاتر مسافرتی اعلام کرده‌اند ورود گردشگر به کشور مطلوب نیست و به‌نظر می‌رسد وزارت میراث فرهنگی نیز در وضعیت مدیریت بحران گردشگری قرار گرفته است. با توجه به تکلیف دولت برای جذب ۱۵ میلیون گردشگر به کشور تا پایان برنامه هفتم چه تمهیداتی برای تحقق این تکلیف اندیشیده‌اید؟

اقدامات زیادی در دست انجام است. آقای رئیس‌جمهور هم به هر کشوری سفر می‌کند یک قسمت از سفر را به تقویت روابط گردشگری اختصاص می‌دهد. لغو روادید هم یکی از سیاست‌های تقویتی در دولت و وزارت میراث فرهنگی است. همین اواخر لغو روادید هوایی با تاجیکستان شامل لغو روادید زمینی و دریایی هم شد. در حال حاضر تمام برنامه ما در راستای تحقق بخشیدن به سند توسعه و پیشرفت کشور است. برای همین منظور ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و قابلیت‌های گردشگری ایران در حوزه فرهنگی، مذهبی، سلامت، خوراک و گردشگری آبی با توجه به سواحل شمالی باید معرفی شود. برگزاری نمایشگاه گردشگری ایران هم با همین هدف صورت گرفت که نشانه عزم جدی دولت برای مقابله با ایران‌هراسی است. ضمن آنکه ما الان در حوزه تمدنی نوروژ، حوزه کشورهای خلیج فارس، چین، هند و روسیه با جمعیت‌های بالا هیچ محدودیت گردشگری نداریم. یک زمان بیماری کووید کل گردشگری جهان از جمله گردشگری ایران را تحت الشعاع قرار داد، اما الان گردشگری ایران در حال خیز برداشتن به حالت اولیه



۳۰۲ هزار تن سیب در سردخانه‌های آذربایجان غربی موجود است

خسرو شهبازی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی؛ ۳۰۲ هزار تن سیب در سردخانه‌های استان موجود است و آمادگی تأمین سیب درختی شب عید را داریم. سالانه یک تا ۱.۲ میلیون تن سیب درختی در آذربایجان غربی تولید می‌شود.

خیاطی در بهشت

خادم خیاط‌خانه حرم رضوی از تجربه متفاوت عاشقی می‌گوید

گزارش

راحله عبدالحسینی روزنامه‌نگار

یکی پای خورخ خیاطی ننشسته و دیگری پارچه‌ها را برش می‌دهد. آن یکی مشغول آتوکنشی است و نفر دیگر کار بسته‌بندی را انجام می‌دهد. لبان‌شان به‌ذکر گویی مشغول است و گاهی نیم‌اشک گوشه چشمان تر شده‌شان را پاک می‌کند. اینجا خیاط‌خانه حرم رضوی است؛ جایی که بانوان مشغول چادر امانی زائران، پونش جواهر دوزی مشغول دستمال‌های غبارروبی و پوشش تزئینی گلاب‌باش‌ها هستند. «سماهه ثمری» یکی از همین بانوان است که پس از ۱۶ سال چشم‌انتظاری توانست به خادمی مشرف شود؛ آن‌هم در خیاط‌خانه حرم رضوی.

چیزی شبیه معجزه

برای سماهه ثمری هفته‌ا روزی آغاز می‌شود که شیفت خدمتش در خیاط‌خانه است؛ هر امروز یکبار و ۱۲ ساعت خدمت. از سال ۱۳۹۹ که خیاط‌خانه رضوی روبه‌روی باب‌الهدای آغاز به‌کار کرد، خدمت او هم آغاز شد. ثمری می‌گوید: «شبیه معجزه بود. همسرم خادم کشیک روز حرم است و من ۱۶ سال برای خادمی که با او همکاری بودند، صبحانه‌هایی مثل فرنی، عدسی، آش و لوبیا درست می‌کردم و از امام رضاع) می‌خواستم این خدمت را از من بپذیرد.» ثمری چند بار برای خادمی اقدام کرد که بی‌نتیجه ماند. او ادامه می‌دهد: «مدرک دیپلم ناقص بود. برای تکمیل آن هم مدام به در بسته می‌خوردم.» صدای باز شدن در خیاط‌خانه که به گوش می‌خورد، تقاضای دهد. ثمری می‌گوید: «دل‌م پر می‌زد. پذیرفته‌شدن من معجزه بود، اما به یک شرط؛ از من تعهد گرفتند که به‌عنوان میزبان در خیاط‌خانه خدمت کنم تا مدرک دیپلم را تکمیل کنم.» ۲ هفته میزبانی، یعنی جای ریختن و پذیرایی کردن از خیاطان هم برای ثمری باور کردنی نبود.

اینجا تکه‌ای از بهشت است

سماهه ثمری که به مدت روز هم مسلط است، می‌گوید: «آزمون مانتو دوختن از من گرفتند. خدا را شکر به‌عنوان مسئول شیفت آموزش خیاط‌خانه برای مانتودوزی بانوان خادم پذیرفته‌شدم.» ۱۲ نفر در شیفت او برای بانوان خادم مانتو می‌دوزند. ثمری خدمتش را روزک بربرکت می‌خواند و می‌گوید: «برخی از خیاط‌ها خودشان صاحب حرفه‌ای‌ترین مزون‌های خیاطی هستند و برخی تحصیلات عالیه دارند، اما همه ما یک وجه‌مشترک داریم و آن هم این است که در گوشه‌نچی که یک تکه از بهشت است خدمت می‌کنیم.»



اتصال ایلام به شبکه ریلی کشور در دستور کار است

احمد کریمی، استاندار ایلام؛ اتصال استان به شبکه ریلی کشور در دستور کار است و ما تمام‌قد از سرمایه‌گذاران حمایت می‌کنیم. باید بسترها را برای اتصال استان ایلام به شبکه ریلی کشور و توسعه زیرساخت این حوزه فراهم کرد.

کوتاه‌تر از گزارش

برف ۶متری در همدان

کاهش دمای هوادر روزهای اخیر سبب شده تا برخی شهرها بیشترین میزان بارش برف را داشته باشند و برای خود رکورد ثبت کنند. به گزارش همشهری، در شبانه‌روز گذشته ارتفاع برف در جاده رزن - آوج در استان همدان به بیش از ۶متر رسید. به گفته مهرداد آهکی، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای همدان با تلاش راهداران ۹۵ خودرو گرفتار در کولاک راهسازی و ۲۷۰ نفر در مراکز امدادی منتظر شدند. آمار نشان می‌دهد میانگین بارش در آوج سالانه به میزان ۴۵۰ میلی‌متر و روزهای یخبندان، سالانه ۴۵ روز است.

۳متر برف در گیلان

بارش برف در گیلان هم به ۳متر رسید و رکورد تازه‌ای در استان ثبت شد. به گفته فربرز مرادی، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان، بارش خفیف برف در برخی از محورهای مواصلاتی استان مشاهده می‌شود که به‌طور خاص، در محور اسلام - خلخال، ارتفاع برف به ۲۸۰سانتی‌متر رسیده است. محور پونل - خلخال و سیاهکل - دیلمان نیز به ترتیب با ارتفاع برف ۱۷۰ و ۱۸۰سانتی‌متر جزو محورهای با بیشترین بارش برف و البته خفیف مواجه هستند. محورهای دیگر استان مانند امامزاده اسحاق - امامزاده ابراهیم و ماسال - گیلوان نیز به ترتیب با ارتفاع برف ۸۰ و ۱۷۰ سانتی‌متر تحت تأثیر بارش قرار دارند. در ارتفاعات رودبار، ارتفاع برف به ۲۲۰سانتی‌متر نیز رسیده است. ارتفاع برف در برخی دیگر از مناطق استان از جمله اسلام در شهرستان تالش به بیش از ۲۲۰سانتی‌متر رسیده است.

رکورد برف در پیرانشهر

پیرانشهر در استان آذربایجان غربی نیز بر اثر بارش برف رکورد جدیدی برای خود ثبت کرده و بارش برف ۳متری در پیرانشهر مورد توجه شهروندان قرار گرفته است. در برخی محورهای کوهستانی نیز ارتفاع برف به ۵۰ تا ۶۰سانتی‌متر رسیده است.

یک متر برف در مازندران

فعالیت سامانه بارشی در شمال کشور نیز سبب شد که با تلاطم بارش‌ها ارتفاع برف در جاده‌های کوهستانی مازندران به بیش از یک متر برسد.



خیاط‌خانه رضوی

۱۳۹۹ افتتاح



۸ کشیک خدمت



۱۵۰ نفر خیاط



۵۰۰۰ چادر دوخت سالانه